
TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR  
191.7 kW 15 de Enero de 2026

GDMTO 337980400039
Sitecom Construcciones, S.A. de C.V.

21,547 kWh prom. $ 61,433

270 25,949 kWh $429

99.30 % MES $ 61,004

$737,200.00 MXN $5,148.00 MXN $732,052.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

0.6 AÑOS 710 W 270 756 m 2 166.2 %



Propuesta 1 15 de Enero de 2026 25 de Enero de 2026

20260924

TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR  

270 Módulo Fotovoltaico - Canadian Solar - 710W Bifacial

Subtotal $ 440,370.00

TOTAL (MXN) $ 440,370.00

5545207991 michelle.prudhomme@sitecom.com.mx https://www.scgreenenergy.com



1 $ 737,200.00 $ 5,148.00 $ 0.00 $ 732,052.00 $ 732,052.00 $ 291,682.00

2 $ 788,804.00 $ 5,508.36 $ 0.00 $ 783,295.64 $ 783,295.64 $ 1,074,977.64

3 $ 844,020.28 $ 5,893.95 $ 0.00 $ 838,126.33 $ 838,126.33 $ 1,913,103.97

4 $ 903,101.70 $ 6,306.52 $ 0.00 $ 896,795.18 $ 896,795.18 $ 2,809,899.15

5 $ 966,318.82 $ 6,747.98 $ 0.00 $ 959,570.84 $ 959,570.84 $ 3,769,469.99

6 $ 1,033,961.14 $ 7,220.34 $ 0.00 $ 1,026,740.80 $ 1,026,740.80 $ 4,796,210.79

7 $ 1,106,338.42 $ 7,725.76 $ 0.00 $ 1,098,612.66 $ 1,098,612.66 $ 5,894,823.45

8 $ 1,183,782.10 $ 8,266.56 $ 0.00 $ 1,175,515.54 $ 1,175,515.54 $ 7,070,338.99

9 $ 1,266,646.85 $ 8,845.22 $ 0.00 $ 1,257,801.63 $ 1,257,801.63 $ 8,328,140.62

10 $ 1,355,312.13 $ 9,464.39 $ 0.00 $ 1,345,847.74 $ 1,345,847.74 $ 9,673,988.36

11 $ 1,450,183.98 $ 10,126.90 $ 0.00 $ 1,440,057.09 $ 1,440,057.09 $ 11,114,045.45

12 $ 1,551,696.86 $ 10,835.78 $ 0.00 $ 1,540,861.08 $ 1,540,861.08 $ 12,654,906.53

13 $ 1,660,315.64 $ 11,594.28 $ 0.00 $ 1,648,721.36 $ 1,648,721.36 $ 14,303,627.89

14 $ 1,776,537.73 $ 12,405.88 $ 0.00 $ 1,764,131.85 $ 1,764,131.85 $ 16,067,759.74

15 $ 1,900,895.38 $ 13,274.29 $ 0.00 $ 1,887,621.08 $ 1,887,621.08 $ 17,955,380.82

16 $ 2,033,958.05 $ 14,203.49 $ 0.00 $ 2,019,754.56 $ 2,019,754.56 $ 19,975,135.38

17 $ 2,176,335.12 $ 15,197.74 $ 0.00 $ 2,161,137.38 $ 2,161,137.38 $ 22,136,272.75

18 $ 2,328,678.57 $ 16,261.58 $ 0.00 $ 2,312,416.99 $ 2,312,416.99 $ 24,448,689.75

19 $ 2,491,686.07 $ 17,399.89 $ 0.00 $ 2,474,286.18 $ 2,474,286.18 $ 26,922,975.93

20 $ 2,666,104.10 $ 18,617.88 $ 0.00 $ 2,647,486.22 $ 2,647,486.22 $ 29,570,462.14

21 $ 2,852,731.39 $ 19,921.14 $ 0.00 $ 2,832,810.25 $ 2,832,810.25 $ 32,403,272.39

22 $ 3,052,422.58 $ 21,315.62 $ 0.00 $ 3,031,106.97 $ 3,031,106.97 $ 35,434,379.36

23 $ 3,266,092.16 $ 22,807.71 $ 0.00 $ 3,243,284.46 $ 3,243,284.46 $ 38,677,663.82

24 $ 3,494,718.61 $ 24,404.25 $ 0.00 $ 3,470,314.37 $ 3,470,314.37 $ 42,147,978.19

25 $ 3,739,348.92 $ 26,112.55 $ 0.00 $ 3,713,236.37 $ 3,713,236.37 $ 45,861,214.56

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810



Generación de energía

Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre

Generación de energía 27,484.3 25,807.9 27,772.9 28,548.0 30,163.2 28,657.0 27,600.8 24,442.6 22,652.5 23,656.2 20,487.4 24,604.7

Consumo actual 18,000.0 20,560.0 25,280.0 23,520.0 24,560.0 23,040.0 25,680.0 22,000.0 19,040.0 19,840.0 19,760.0 17,280.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810


